1 / 1

令和５年７月（第６回）役員会議事要旨

日 時 令和５年７月３１日（水）１３：００～１３：５４

場 所 本部棟第一会議室（ウェブ会議システム「Microsoft Teams」を併用）

出席者 ６／８

    那須学長、三村理事、前田理事、袖山理事、阿部理事、菅理事

    （阿部理事、菅理事は、ウェブ会議システム「Microsoft Teams」を使用して出席）

欠席者 佐藤理事、藤原理事

陪席者 松本監事、大原監事、佐藤（法）副理事、佐藤（吾）副理事、

    鈴木教員懲戒等審査委員会委員長

    （佐藤（法）副理事、大原監事は、ウェブ会議システム「Microsoft Teams」を使

用して出席）

○ 議 事

１ 審議事項

（１）岡山大学最重点研究分野の制定について

 学長の指名により、佐藤（法）副理事から、から資料１に基づき、最重点研究分野

案の選定経緯、選定分野の概要及び今後の支援内容等について説明があり、審議の結

果、原案のとおり承認された。

（２）先端治療・臨床検査センター等整備運営事業について（陪席制限）

 学長から、６月２１日開催の経営協議会で委員から指摘のあった事項に関して、顧

問弁護士と相談した結果等について報告があった後、今後の対応について、部外秘資

料に基づき提案があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

（３）教員の懲戒処分について（陪席制限）

 学長の指名により、教員懲戒等審査委員会委員長から資料に基づき、経緯等の説明

があった。引き続き、懲戒処分相当の量定について審議した結果、原案のとおり承認

された。

 （本件については、非公表事項と決定されたため、詳細な記載は省略する。）

２ その他

（１）次回開催日について

次回は、８月２８日（月）１３時００分から開催することとなった。

以 上